emconformidade com alínea c) do n.9 1 do artigo 209 do CCP, visto que o contrato a celebrar não ultrapassa € 75.000, enos termos da Informação dos serviços apensa à presente informação.

— Aprovação do preço base do procedimento no valor de € 60.100,00 (sessenta mil e cem euros) acrescidos de Iva à taxalegal em vigor de 23%, divididos pelos seguintes lotes:

Lote 1, Conservas -€ 14.000,00 (catorze mil euros), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor.

Lote 2, Produtos alimentares diversos —€ 25,500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos euros), acrescidos de IVA àtaxa legal em vigor,

Lote 3, Sobremesas - € 600,00 (seiscentos euros), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor.

Lote 4, Legumlnosas Colldas — € 12.000,00 (Doze mil euros), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor.

Lote 5, Arroz e Massa —€ 8000,00 (alto mil euros), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor,

0 preço base foi calculado com base em valores de procedimentos efetuados em anos anteriores, para prestações domesmo tipo.